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  3.2.    Liquidación del presupuesto de 
ingresos





Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2019                                    31/12/2019 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Previsión Inicial   Modificaciones Previsión  Definiti   Derechos Netos Recaudación Líquida Derechos Cancelados Pendiente de Cobro 

* Totales   1.717.218.559,00      64.038.750,00   1.781.257.309,00   1.772.841.866,25   1.640.470.315,90     132.371.550,35 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS       2.150.000,00       2.150.000,00       3.922.611,53       3.891.667,37          30.944,16 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES   1.710.403.559,00      53.358.416,00   1.763.761.975,00   1.763.796.066,55   1.631.462.650,55     132.333.416,00 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES         415.000,00         415.000,00         213.144,31         213.144,31 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       2.450.000,00         670.000,00       3.120.000,00       3.290.128,21       3.282.938,02           7.190,19 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS       1.800.000,00      10.010.334,00      11.810.334,00       1.619.915,65       1.619.915,65 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2019                                    31/12/2019 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Previsión Inicial   Modificaciones  Prev.  Definitiva  Der.  Reconocidos   Der. Aplaz-Frac  Derechos anulados   Devol. Ingresos

* Totales   1.717.218.559,00      64.038.750,00   1.781.257.309,00   1.772.855.166,41          13.300,16 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS       2.150.000,00       2.150.000,00       3.934.898,50          12.286,97 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES   1.710.403.559,00      53.358.416,00   1.763.761.975,00   1.763.796.066,55 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES         415.000,00         415.000,00         214.157,50           1.013,19 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       2.450.000,00         670.000,00       3.120.000,00       3.290.128,21 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS       1.800.000,00      10.010.334,00      11.810.334,00       1.619.915,65 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2019                                    31/12/2019 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo   Derechos netos

* Totales   1.772.841.866,25 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS       3.922.611,53 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES   1.763.796.066,55 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES         213.144,31 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       3.290.128,21 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS       1.619.915,65 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2019                                    31/12/2019 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación  Prev.  Inicial Modificaciones. Prev. Definitiva Der. Reconocidos Der. Aplaz-Frac.  Der. Anulados Devol.Ingresos  Derechos netos 

*** Totales 1717.218.559,00  64.038.750,00 1781.257.309,00 1772.855.166,41     13.300,16 1772.841.866,25

**  9700  INGRESOS 1717.218.559,00  64.038.750,00 1781.257.309,00 1772.855.166,41     13.300,16 1772.841.866,25

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS    2.150.000,00    2.150.000,00    3.934.898,50     12.286,97    3.922.611,53 

    313002  Por actividades (SESPA)      150.000,00      150.000,00    1.191.073,88        765,94    1.190.307,94 

    323000  Tasas prueba func. públic      150.000,00      150.000,00      153.764,24      4.722,57      149.041,67 

    383000  De ejercicios cerrados      100.000,00      100.000,00      269.924,28      269.924,28 

    383001  Del ejercicio corriente      250.000,00      250.000,00      195.012,36        397,39      194.614,97 

    393008  Otros ingresos de las áreas de salud    1.500.000,00    1.500.000,00    2.125.123,74      6.401,07    2.118.722,67 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1710.403.559,00  53.358.416,00 1763.761.975,00 1763.796.066,55 1763.796.066,55

    403002  Fomento donación órganos       59.091,55       59.091,55 

    403009  Castilla y león      25.000,00       25.000,00 

    453000  Aportación del Principado de Asturias 1710.403.559,00  53.333.416,00 1763.736.975,00 1763.736.975,00 1763.736.975,00

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES      415.000,00      415.000,00      214.157,50      1.013,19      213.144,31 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias       15.000,00       15.000,00 

    552000  Concesiones y aprovechamientos especiales      400.000,00      400.000,00      214.157,50      1.013,19      213.144,31 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL    2.450.000,00     670.000,00    3.120.000,00    3.290.128,21    3.290.128,21 

    703007  Convenio Instituto Nacional de Silicosis      150.000,00      150.000,00 

    753000  Aportación del Principado de Asturias    2.450.000,00     670.000,00    3.120.000,00    3.120.000,00    3.120.000,00 

    753018  Invetig. Desar.. Innovación       20.128,21       20.128,21 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS    1.800.000,00  10.010.334,00   11.810.334,00    1.619.915,65    1.619.915,65 

    822000  Anticipos al personal    1.800.000,00    1.800.000,00    1.619.915,65    1.619.915,65 

    872000  Superávit Liq.ejerc.anter   6.936.934,00    6.936.934,00 

    872002  Remanente de Tesorería Afectado   3.073.400,00    3.073.400,00 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2019                                    31/12/2019 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación Prev.no realizds

*** Totales    8.415.442,75 

**  9700  INGRESOS    8.415.442,75 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS   (1.772.611,53)

    313002  Por actividades (SESPA)   (1.040.307,94)

    323000  Tasas prueba func. públic          958,33 

    383000  De ejercicios cerrados     (169.924,28)

    383001  Del ejercicio corriente       55.385,03 

    393008  Otros ingresos de las áreas de salud     (618.722,67)

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES      (34.091,55)

    403002  Fomento donación órganos      (59.091,55)

    403009  Castilla y león       25.000,00 

    453000  Aportación del Principado de Asturias

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES      201.855,69 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias       15.000,00 

    552000  Concesiones y aprovechamientos especiales      186.855,69 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL     (170.128,21)

    703007  Convenio Instituto Nacional de Silicosis     (150.000,00)

    753000  Aportación del Principado de Asturias

    753018  Invetig. Desar.. Innovación      (20.128,21)

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS   10.190.418,35 

    822000  Anticipos al personal      180.084,35 

    872000  Superávit Liq.ejerc.anter    6.936.934,00 

    872002  Remanente de Tesorería Afectado    3.073.400,00 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2019                                    31/12/2019 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

2ª Parte

Aplicación Derechos Recon.Netos  Recaudación Total Devoluciones Ingreso   Recaudac.Líquida  Derchs. Cancelados   Pendiente Cobro

*** Totales    1.772.841.866,25    1.640.483.616,06           13.300,16    1.640.470.315,90      132.371.550,35 

**  9700  INGRESOS    1.772.841.866,25    1.640.483.616,06           13.300,16    1.640.470.315,90      132.371.550,35 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS        3.922.611,53        3.903.954,34           12.286,97        3.891.667,37           30.944,16 

    313002  Por actividades (SESPA)        1.190.307,94        1.191.073,88              765,94        1.190.307,94 

    323000  Tasas prueba func. públic          149.041,67          153.764,24            4.722,57          149.041,67 

    383000  De ejercicios cerrados          269.924,28          269.924,28          269.924,28 

    383001  Del ejercicio corriente          194.614,97          164.068,20              397,39          163.670,81           30.944,16 

    393008  Otros ingresos de las áreas de salud        2.118.722,67        2.125.123,74            6.401,07        2.118.722,67 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES    1.763.796.066,55    1.631.462.650,55    1.631.462.650,55      132.333.416,00 

    403002  Fomento donación órganos           59.091,55           59.091,55           59.091,55 

    403009  Castilla y león

    453000  Aportación del Principado de Asturias    1.763.736.975,00    1.631.403.559,00    1.631.403.559,00      132.333.416,00 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES          213.144,31          214.157,50            1.013,19          213.144,31 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias

    552000  Concesiones y aprovechamientos especiales          213.144,31          214.157,50            1.013,19          213.144,31 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL        3.290.128,21        3.282.938,02        3.282.938,02            7.190,19 

    703007  Convenio Instituto Nacional de Silicosis          150.000,00          150.000,00          150.000,00 

    753000  Aportación del Principado de Asturias        3.120.000,00        3.120.000,00        3.120.000,00 

    753018  Invetig. Desar.. Innovación           20.128,21           12.938,02           12.938,02            7.190,19 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS        1.619.915,65        1.619.915,65        1.619.915,65 

    822000  Anticipos al personal        1.619.915,65        1.619.915,65        1.619.915,65 

    872000  Superávit liquidación ejercicios anteriores

    872002  Remanente de Tesorería Afectado
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